РЕШЕНИЕ № ГЗ-211/10 о возвращении жалобы

03 сентября 2010 года г. Уфа, ул. Пушкина, 95

УСТАНОВИЛА:
В адрес Башкортостанского УФАС России поступила жалоба ООО «Санте технолоджис» на действия Единой комиссии
Управление здравоохранения Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан при размещении заказа
на «Поставка стационарного цифрового ультразвукового диагностического аппарата общего назначения для женской
консультации № 3 МУ «ГКБ №13» ГО г. Уфа РБ » в части нарушения законодательства о размещении заказов.
Комиссией Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов проанализированы представленные
материалы на соответствие требованиям Федерального закона от 21 июля 2005 г № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о размещении заказов)
установлено следующее:

В соответствии с ч.3 ст.58 Закона о размещении заказов жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии подписывается участником
размещения заказа, подающим такую жалобу, или его представителем. К жалобе, поданной представителем участника
размещения заказа, должны быть приложены доверенность или иной подтверждающий его полномочия на подписание жалобы
документ.
Однако в нарушение вышеуказанной нормы Закона о размещении заказов к жалобе ООО «Санте технолоджис» подписанной
коммерческим директором Кручинкиным К.А не приложена доверенность или иной подтверждающий его полномочия на
подписание жалобы документ.
Согласно пункту 2 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов жалоба на действия (бездействия) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии возвращается
участнику размещения заказа в случае, если жалоба не подписана или подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами.
На основании вышеизложенного и в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 59 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд»
Комиссия Башкортостанского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

Возвратить ООО «Санте технолоджис» жалобу на действия Единой комиссии Управление здравоохранения Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан при размещении заказа на «поставку стационарного цифрового
ультразвукового диагностического аппарата общего назначения для женской консультации № 3 МУ «ГКБ №13» ГО г. Уфа РБ».

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.